UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 214/BC-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do –Hạnh phúc

 Điện Biên Đông, ngày 19  tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động bảo tồn, phát huy giá trị dân ca, dân vũ,

dân nhạc, điệu nhảy đường phố cho học sinh trên địa bàn

huyện Điện Biên Đông

Thực hiện Kế hoạch số 2107/SGDĐT-GDTrH ngày 28 tháng 8 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về tổ chức các hoạt động bảo tồn, phát huy

giá trị dân ca, dân vũ, dân nhạc, các điệu nhảy đường phố cho học sinh, sinh viên

trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên Đông báo cáo kết quả tổ chức các

hoạt động bảo tồn, phát huy giá trị dân ca, dân vũ, dân nhạc, các điệu nhảy đường

phố cho học sinh trên địa bàn huyện Điện Biên Đông như sau:

1. Công tác chỉ đạo, ban hành kế hoạch triển khai

Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Quyết định số 434/QĐ-PGDĐT

ngày 08/9/2023 về việc thành lập ban quản lý, tổ giảng viên và mở lớp tập

huấn/bồi dưỡng cho giáo viên về phát triển dân ca, dân vũ, dân nhạc, điệu nhảy

đường phố năm 2023 (đợt 1); Công văn số 842/PGDĐT-CM ngày 13/9/2023 về

tổ chức các hoạt động bảo tồn, phát huy giá trị dân ca, dân vũ, dân nhạc, các

điệu nhảy đường phố cho học sinh trên địa bàn huyện Điện Biên Đông chỉ đạo

các đơn vị trường TH, THCS trong toàn huyện triển khai, thực hiện.

2. Kết quả triển khai thực hiện

- Phòng Giáo dục và Đào tạo đã quán triệt, triển khai tới toàn thể cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh 32/32 đơn vị trường TH, THCS về kế

hoạch số 281/KH-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh Điện Biên; Kế hoạch

số 1889/KH-SGDĐT-SVHTTDL ngày 07/8/2023 của liên ngành giữa Sở GDĐT

và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (VHTTDL).

- Phòng Giáo dục và Đào tạo trưng tập 03 thầy cô giáo đã tham gia đợt tập

huấn do Sở GDĐT phối hợp với Sở VHTTDL tổ chức; mở 01 lớp tập huấn/bồi

dưỡng, thời gian 02 ngày (từ 12/9 đến 13/9/2023) cho 36 CBGV TPT Đội của

32 đơn vị trường TH, THCS trong toàn huyện về phương pháp huấn luyện, tổ

chức tập luyện, duy trì hoạt động và trình diễn, biểu diễn một số loại hình dân

ca, dân vũ, dân nhạc,…

- 100% GV TPT Đội chủ động tham gia tập huấn/bồi dưỡng đầy đủ, đúng thành

phần, thời gian quy định.

- 100% GV TPT sau tập huấn/bồi dưỡng tại huyện đã chủ động xây dựng kế hoạch,

triển khai thực hiện đại trà tại đơn vị.

Trên đây là báo cáo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên Đông

về tổ chức các hoạt động bảo tồn, phát huy giá trị dân ca, dân vũ, dân nhạc, điệu

nhảy đường phố cho học sinh trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH-Sở GD&ĐT;

- Lãnh đạo Phòng (hscv);

- Lưu VT, CM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

		Huongnt.dbd@dienbien.gov.vn
	2023-09-19T14:36:35+0700

		phonggiaoduc.dbd@dienbien.gov.vn
	2023-09-19T14:53:23+0700